
 

W II Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad 
 

Beata Henke  

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1345 

 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

 

Spoza Rady Gminy udział wzięli:  

 

Sołtysi: 
 

Czesław Mazurkiewicz – Sołtys sołectwa Łukowiec 

Eugeniusz Perliński – Sołtys sołectwa Trzemiętowo 

Zenon Plewa – Sołtys sołectwa Pawłówek 

Urszula Ruprich – Sołtys sołectwa Mochle 

Wiesław Salom – Sołtys sołectwa Szczutki 

 

Pracownicy Urzędu Gminy  

i jednostek organizacyjnych: 

 

 

 

 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w 
Sicienku 

Agnieszka Toczko – Radca Prawny 
  

 

 

 

 



 

Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – Beata Henke. Powitała radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w II Sesji Rady Gminy Sicienko 
na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się z pytaniem, czy są 
wnioski o jego zmianę. 

 

Wójt Gminy 

 

Zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o punkt 9 - uchwała zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2010 rok. Poinformował, że 
konieczne jest zgromadzenie oszczędności na zimowe utrzymanie dróg, przesunięcie w 
budżecie środków na ten cel, by móc nadal dysponować sprzętem na drogach gminnych i 
powiatowych. Poniesiono duże koszty na zimowe utrzymanie dróg na początku roku, gdyż 
zima była wyjątkowo śnieżna. Teraz sytuacja się powtarza. Dotychczasowe środki 
przeznaczone na ten cel zostały wyczerpane. Pozostawienie budżetu bez zmian 
spowodowałoby, że trzeba by zaniechać prowadzenia robót na drogach, a implikacją tego 
działania byłby całkowity paraliż komunikacyjny gminy Sicienko. Poprosił o uwzględnienie 
tego punktu w porządku obrad oraz o podjęcie uchwały.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Zwrócił uwagę, że zima nie rozpoczęła się teraz. Radni nie zostali poinformowani, ani nie 
mają dokumentów o przesunięciu. Nie było to omawiane na posiedzeniach komisji. Jest za 
porządkiem, który był do tej pory. 

 

Zastępca Wójta  

 

Wyjaśnił, że zima zaczęła się 3 tygodnie temu. Poprosił, by zwrócić uwagę, że posiedzeń 
komisji nie było przed trwającą Sesją Rady Gminy. Ostatnia robocza Sesja odbyła się 5 
listopada 2010 roku. Nie było możliwości, by o tak merytorycznym punkcie, jakim są zmiany 
w budżecie i przesunięcie środków na zimowe utrzymanie dróg rozmawiać wcześniej. Dziś 
Rada Gminy została ukonstytuowana, są wszystkie organy gminy i można rozpocząć 
merytoryczną pracę Rady i Wójta. Poprosił o zmianę porządku obrad i przyjęcie tego punktu, 
by zlecanie zadań polegające na zimowym utrzymaniu dróg było możliwe. 

 

 

 

 



 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Zwrócił uwagę, że dwa dni temu rozwożono dokumenty i można było dołączyć jakąś 
informację. Radni nie otrzymali żadnej dokumentacji. 

 

Wójt Gminy 

 

Poinformował, że jeżeli radni przyjmą proponowany punkt do porządku obrad, wówczas 
Skarbnik Gminy przedstawi szczegółowe informacje na temat proponowanych zmian w 
budżecie gminy Sicienko w taki sam sposób, jak to jest dokonywane podczas posiedzeń 
komisji stałych Rady Gminy. Zwrócił uwagę, że ostatnia Sesja Rady Gminy odbyła się 10 
grudnia, czyli w piątek, pozostał więc do kolejnego posiedzenia jeden dzień roboczy. Mogło 
się więc zdarzyć, że pozostały do rozpatrzenia jakieś nowe, nieprzewidziane sprawy.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Zwróciła się z prośbą do Skarbnik Gminy o szczegółowe przedstawienie proponowanych 
zmian w budżecie gminy. 

 

Skarbnik Gminy 

 

Poinformowała, że zmiany, jak wspomniano, dotyczą głównie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych i gminnych. Wprowadzono także zmiany, które może wprowadzić Wójt 
zarządzeniem dotyczące zwiększenia dochodów o kwotę 65.042 zł i zwiększenia wydatków o 
taką samą kwotę. Jest to związane z otrzymaniem dotacji celowej na zadania zlecone 
związane z wypłatą świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Wypłata 
świadczeń została wstrzymana, ponieważ Wojewoda nie przesłał niezbędnych środków na ten 
cel. Obecnie te środki zostały rozdzielone i przyznano środki na wypłatę świadczeń w kwocie 
62.384 zł. Ponad to decyzją Wojewody zwiększono dotację na składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej o kwotę 
820 zł. Zwiększono również środki na dotacje celowe z Budżetu Państwa na zasiłki okresowe 
o kwotę 4.286 zł oraz dokonano zmniejszenia dotacji dla Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej na wypłatę świadczeń dodatków dla pracowników realizujących pracę socjalną w 
terenie o 48 zł. Zmniejszono także dotację na realizację programu „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” o kwotę 2.400 zł. Zmiany te powodują zwiększenie budżetu. Środki te 
zostały zgodnie z przeznaczeniem umieszczone po stronie wydatków na wymienione cele. 
Skarbnik zaznaczyła, że wymienionych zmian może dokonać Wójt w formie zarządzenia. W 
kwestii dróg powiatowych możliwe są przesunięcia między paragrafami ze względu na to, że 
są to środki w ramach przyznanej dotacji i również Wójt miałby takie kompetencje. 
Natomiast nie ma już możliwości dokonania przesunięć między paragrafami w wydatkach 
bieżących w dziale „Transport i łączność” w przypadku dróg gminnych. Proponuje się, więc 
zmniejszenie wydatków w związku z mniejszymi kosztami na inwestycje w zakresie 
„Budowa odcinka magistrali wodociągowej sieć na terenie działek 101 – IV etap” w Osówcu 
o 6 tys. zł. Zmniejszenie w wydatkach bieżących w dziale „Leśnictwo” – Pozostała 
działalność łącznie o kwotę 3.050 zł. Poza tym zmniejszenie w wydatkach inwestycyjnych w 
zakresie przebudowy dróg gminnych o 40 tys zł, wynika to z oszczędności poprzetargowych. 
Następnie w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” proponuje się zmniejszenie wydatków o 5 
tys. zł z tytułu różnych opłat i składek oraz o 10 tys. z tytułu podatku VAT. Kolejne 
zmniejszenie dotyczy wydatków inwestycyjnych Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych. 



 

Zaplanowane było na rozbudowę remizy w Kruszynie 35 tys. zł, wykorzystano na zakup 
materiałów niecałe 30 tys. zł, w związku z tym istnieje możliwość zmniejszenia wydatków o 
5 tys. zł. Wymienione środki wygospodarowane ze zmniejszeń proponuje się przeznaczyć w 
następujący sposób: 68.550 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych (w przypadku dróg 
powiatowych na ich utrzymanie po przesunięciach między paragrafami przeznacza się 16 tys. 
zł), 5 tys. zł na gospodarkę mieszkaniową w zakresie zakupu usług pozostałych. Skarbnik 
wyjaśniła, że jest to związane z koniecznością częstszego wywozu szamb spowodowanego 
opadami śniegu i przesiąkaniem szamb. Proponuje się także zwiększenie wydatków na zakup 
energii elektrycznej i cieplnej dla OSP w wysokości ok. 5 tys. zł. Skarbnik poinformowała o 
zmianie porządkowej. W związku z uzyskaniem środków z funduszy unijnych na budowę 
świetlicy w Osówcu dokonano zmiany paragrafu z bieżących wydatków gminnych na 
wydatki krajowe w tym zakresie.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowaną zmianę porządku obrad. 

Za zmianą porządku obrad głosowało 9 radnych, 3 głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało 
się od głosu, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

 

W związku z powyższym porządek II Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 
 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Sicienko. 
  
4. Przyjęcie protokołu I Sesji Rady Gminy. 

5. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia liczby członków komisji stałych 
Rady Gminy Sicienko. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie składów osobowych oraz zadań komisji stałych Rady 
Gminy Sicienko: 

a) Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, 

b) Komisji Rozwoju Gospodarczego. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sicienko. 

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok 
 

10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Zapytania i wnioski. 

12. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Wójta Gminy o złożenie ślubowania. 

 

Wójt Gminy 
 

Złożył ślubowanie wypowiadając rotę następującej treści: 



 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Sicienko uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców Gminy Sicienko. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.4. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż zapoznała się z treścią protokołu I Sesji Rady 
Gminy. Był on również udostępniony do wglądu radnym. Protokół oddaje przebieg Sesji. 
Ponieważ radni nie przedstawili uwag co do jego treści Przewodnicząca przedstawiła wniosek 
o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania i poddała wniosek pod głosowanie. 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU I SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 15 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.5. 

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania: 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Zwrócił się z pytaniem, co się dzieje w sprawie wycinki niebezpiecznego drzewa w 
Zielonczynie.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Zwróciła się z pytaniem o podmiot odpowiedzialny za odśnieżanie terenu przy obiektach 
kultury. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Wskazała, że w niedzielę, gdy nastąpiła odwilż istniała możliwość zwiezienia samochodem 
ciężarowym - Skanią, którą posiada Zakład Komunalny, błota pośniegowego z wszystkich 
tras w Gminie. Nie zrobiono tego w niedzielę. Wieczorem wszystko zaczęło zamarzać i w 
poniedziałek musiał wyjechać sprzęt ciężki równiarka i koparka, aby to usunąć. Zwróciła się z 
pytaniem, czy w niedzielę jeździły służby drogowe i do której godziny.  

 
Ad.6. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia liczby członków komisji stałych Rady Gminy Sicienko.  

 

Radni nie przedstawili żadnych wniosków i nie wnieśli uwag. 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 
 

 
 



 

UCHWAŁA NR I/5/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2010 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE OKREŚLENIA LICZBY 
CZŁONKÓW KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY SICIENKO 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 5 RADNYCH 
WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.7.a i b) 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektami uchwał w sprawie 
powołania Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich, ustalenia jej składu osobowego oraz 
zadań i w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, ustalenia jej składu 
osobowego oraz zadań. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że podczas kontynuacji I Sesji Rady Gminy 
dnia 10 grudnia radni wypełnili zgłoszenia – deklaracje pracy w danej komisji stałej Rady 
Gminy.  Przypomniała treść deklaracji.  

 

Radni nie zgłosili uwag i nie wnieśli pytań. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekty uchwał 
uwzględniając złożone deklaracje pracy i poddała je pod głosowanie. 

  

UCHWAŁA NR I/6/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: POWOŁANIA KOMISJI KULTURY I SPRAW 

OBYWATELSKICH, USTALENIA JEJ SKŁADU 
OSOBOWEGO ORAZ ZADAŃ  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 



 

 

UCHWAŁA NR I/7/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2010 ROKU 
 
W SPRAWIE: POWOŁANIA KOMISJI ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO, USTALENIA JEJ SKŁADU 
OSOBOWEGO ORAZ ZADAŃ  

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Dla umożliwienia Komisjom ukonstytuowania się Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  
przerwę w obradach. W trakcie przerwy poszczególne komisje, również wybrana podczas I 
Sesji Komisja Rewizyjna, dokonają wyboru Przewodniczącego Komisji i jego zastępcy.  

  

przerwa w obradach 1230 – 1245 

 

Przewodnicząca Obrad wznowiła obrady.  

 

Przewodnicząca zwróciła się do przedstawicieli poszczególnych Komisji o przedstawienie 
informacji o dokonanych wyborach. 

 

Radna Maria Modrakowska poinformowała, że Przewodniczącym Komisji Kultury i Spraw 
Obywatelskich został radny Marek Nadolny, a Zastępcą Przewodniczącego radny Wiesław 
Wierzbanowski. 

 

Radna Jadwiga Świątkowska poinformowała, że Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został 
radny Andrzej Grzelak, natomiast Zastępcą radny Krzysztof Sarnowski.  

 
Radny Ryszard Kuliński poinformował, że Przewodniczącym Komisji Rozwoju 
Gospodarczego został radny Marek Ostrowicki, a jako Zastępcę powołano radnego Marcina 
Rejmenta.  

 

Ad.8. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sicienko.  

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała o wysokości 
obowiązującego wynagrodzenia Wójta ustalonego uchwałą nr XXII/134/08 Rady Gminy 
Sicienko z dnia 28 maja 2008 roku porównując to ze stawkami wynagrodzenia zasadniczego i 



 

dodatku funkcyjnego wskazanymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 
roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Poinformowała, iż uważa, że pensja Wójta powinna zależeć od dwóch elementów: od 
kondycji finansowej budżetu gminy oraz od wyników, jakie osiągnął Wójt. Przedstawiła 
najniższe i najwyższe stawki wskazane w rozporządzeniu Rady Ministrów. Poinformowała, 
że ostatnie decyzje, które zapadały w zeszłym roku wpłynęły na pogłębienie zadłużenia w 
naszej gminie, chodzi tu konkretnie o spółkę wodną – 120 tys. zł, chodzi również o potrzebę 
ogłoszenia referendum – niecałe 30 tys. zł. Wyraziła przypuszczenie, że do spółki jeszcze 
trzeba będzie dość dużo dopłacić. Zauważyła, że były to takie dość niefortunne posunięcia. W 
związku z wykorzystaniem środków unijnych również znajdujemy się dość daleko w 
statystykach. Zaproponowała wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.200 zł, dodatek 
funkcyjny w kwocie 100 zł, dodatek specjalny – 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego i dodatek za wieloletnią pracę 20% wynagrodzenia.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Zwróciła uwagę, że może mieć odmienne zdanie. Pracowała w tej Radzie Gminy, to jest 
obecnie jej trzecia kadencja i absolutnie nie zgadza się z tak drastyczną oceną pracy Wójta 
dokonaną przez Przewodniczącą Rady Gminy. Wyraziła zdanie, iż gmina w tej ocenie 
chyliłaby się ku upadkowi. Przyznanie tak niskiego dodatku funkcyjnego jest upadkiem 
obyczajów.  

 

Radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Nie zgodził się z Przewodniczącą na temat tego, że praca Wójta Gminy była dotychczas źle 
wykonywana. To, że Wójt został przez wyborców wybrany ponownie, na 4 kadencję 
świadczy o tym, że społeczeństwo jednak myśli inaczej.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Zauważyła, że należy wziąć pod uwagę zadłużenie Gminy, bo to jest przeszło 6 mln zł. To też 
trzeba wziąć pod uwagę, tym bardziej, że w budżecie jeszcze jest deficytu prawie dwa 
miliony złotych.  

 

Radny Marek Nadolny 

 

Wyraził osąd, że 6 mln zł, to kwota, na którą można patrzeć różnie. Należy spojrzeć w 
kategorii budżetu gminy Sicienko. Po pierwsze ta kwota jest rzędu 25%, a Regionalna Izba 
Obrachunkowa zaczyna się interesować gminą, gdy ta kwota przekracza 59%, więc sądzi, że 
jeszcze do niej daleko. Natomiast w dyskusji powinna również paść kontrpropozycja. 
Zaproponował utrzymanie wynagrodzenia zasadniczego Wójta w kwocie 5.000 zł. Dodatek 
funkcyjny jest to suma, która powinna, jak wspomniała Przewodnicząca, zależeć od różnego 
rodzaju zachowania Wójta, a więc powinna być tą sumą, która będzie premiowała lub 
obniżała. Nawet można by wprowadzić co półroczną analizę pracy Wójta. Natomiast obecnie 
zaproponował dodatek funkcyjny w kwocie 1.500 zł oraz dodatek specjalny 25% i czwarty 



 

punkt niezmienialny, uzależniony od okresu zatrudnienia pracownika. Te kwoty przedstawił, 
jako wniosek.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Wyraziła zdanie, że radni ocenią pracę Wójta według wyników jakie osiągnie. Zauważyła, że 
jeżeli będą wyniki, to może będziemy podwyższać stawkę dodatku funkcyjnego. Być może 
się zdarzy, że wskoczymy do pięćdziesiątki tych gmin, które prowadzą w rankingu 
wykorzystanych środków unijnych i wtedy można takie coś zatwierdzić.  

 

Zastępca Wójta 

 

Odniósł się do kwestii zadłużenia Gminy. Zadłużenie bezwzględne to kwota 6 mln zł, nikt 
tego nie ukrywa. Poprosił, by zwrócić uwagę, co na tę kwotę się składa. Są tam w większości 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, które są 
umarzalne w 30%. To umorzenie może nastąpić po spłaceniu 70% kwoty. Spora część z tych 
pożyczek, to środki pożyczone na budowę stacji wodociągowej w Osówcu i magistrali 
wodociągowej. Są one po prostu niezbędne. Poinformował, że do gminy Sicienko 
przyjeżdżają delegacje z innych gmin oglądać rozwiązanie wodociągowe, nowoczesną stację 
wodociągową, magistralę wodociągową. Żeby takie zadanie było wykonalne w jednym, 
dwóch latach, a w takim czasie było to realizowane, trzeba było zaciągnąć pożyczkę z 
WFOŚiGW. Jest to kwota prawie 2,5 mln zł, która w 30% zostanie umorzona po spłacie 70% 
zadłużenia. Poprosił o zwrócenie uwagi na wieloletnią prognozę finansową ujętą w budżecie, 
która w kolejnych latach bardzo szybko się zmienia. Zastępca Wójta poinformował, że nie 
zgadza się w kwestii wykorzystania środków unijnych. Zwrócił uwagę, że rozpoczyna się 
merytoryczna praca Rady Gminy nowej kadencji, jako konstytucyjnego organu. Poprosił, gdy 
radni decydują o losach Gminy i dobru mieszkańców, o pozostawienie już haseł wyborczych, 
które są dobre w okresie kampanii wyborczej.  

 

Radni nie przedstawili innych propozycji stawek.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wnioski dotyczące wysokości 
składników wynagrodzenia Wójta Gminy Sicienko. 

 

1. Wniosek o ustalenie wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 4.200 zł, dodatku funkcyjnego 
– 100 zł, dodatku specjalnego – 20% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego,  
dodatku za wieloletnią pracę według okresu zatrudnienia - 20% wynagrodzenia.  

Za przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych na 15 obecnych. 

 

2. Wniosek o ustalenie wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 5.000 zł, dodatku funkcyjnego 
– 1.500 zł, dodatku specjalnego – 25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego,  dodatku za wieloletnią pracę według okresu zatrudnienia - 20% 
wynagrodzenia.  

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych na 15 obecnych. 

 

Przyjęto wniosek pierwszy. 

 



 

Wójt Gminy 

 

W związku z tak drastycznym obniżeniem wynagrodzenia Wójta, zwrócił się z pytaniem do 
organu stanowiącego, czyli Rady Gminy, w jaki sposób ma funkcjonować. Przy takim 
wynagrodzeniu jak dotąd, mógł sobie pozwolić na to, żeby używać własnego samochodu do 
celów służbowych. Czyli ponosił koszty zakupu tego samochodu, jego utrzymania, koszty 
paliwa, bieżących napraw. Jeździł dla potrzeb Gminy, jej mieszkańców i organów Gminy, 
czyli Rady Gminy i Wójta średnio 2 tys. km miesięcznie nie pobierając za to od dwóch lat ani 
złotówki, ponieważ zrezygnował z kilometrówki, gdyż była to kwota symboliczna. 
Oszacował, że koszty utrzymania stanowiska pracy Wójta Gminy Sicienko wyposażonego w 
prywatny samochód, wliczając koszty utrzymania tego samochodu, to rząd wielkości powyżej 
1.000 zł miesięcznie. Przy tak drastycznym obniżeniu wynagrodzenia poinformował, że nie 
będzie utrzymywać tego stanowiska pracy angażując własne dochody. W związku z tym 
zwrócił się do Rady, by określiła warunki funkcjonowania Wójta w terenie. Wójt nie ma 
obowiązku dysponowania prywatnym autem i w dalszym ciągu wykorzystywania go do 
pracy, skoro nie da się tego robić.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Poinformowała, że w dyskusji przed Sesją Wójt powiedział, że jest możliwość otrzymania 
kilometrówki, z której można korzystać. Wyraziła zdanie, że można wrócić do tego.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poinformował, że Urząd Gminy ma dwa samochody i nie ma problemu, żeby z nich 
korzystać. Po to nie były zakupione, żeby stały. 

 

Radni nie przedstawili innych uwag i wniosków dotyczących projektu uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały uwzględniając przegłosowane 
propozycje stawek wynagrodzenia i poddała projekt pod głosowanie. 

 

 

UCHWAŁA NR II/8/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2010 ROKU 
 

W SPRAWIE: USTALENIA WYNAGRODZENIA WÓJTA GMINY 
SICIENKO 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 8 RADNYCH, 7 RADNYCH 
GŁOSOWAŁO PRZECIW (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). 
UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 



 

 

Ad.9. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Stwierdził, że to wszystko jest nie fair. Zabieramy straży, będzie źle, zabieramy temu, będzie 
źle. Wyraził osąd, że radni powinni otrzymać dokumenty wcześniej, by się nad tym 
zastanowić. 

 

Skarbnik Gminy 

 

Przypomniała, że dokonała wprowadzenia do projektu uchwały. Środki przenoszone wynikają 
z wprowadzonych oszczędności lub oszczędności poprzetargowych. Nie jest to zabieranie 
komukolwiek jakichś pieniędzy. Zmniejszane zostają wydatki na inwestycji dotyczącej straży, 
ale zabezpieczone zostały wszystkie materiały, które były do niej niezbędne, a na które 
zostało złożone zapotrzebowanie. 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poinformował, że potem się rozejdzie, że Rada zabiera strażakom pieniądze.  

 

Skarbnik Gminy 

 

Wyjaśniła, że środki te przekazuje się na energię elektryczną i cieplną w strażach. Zwiększa 
się środki w strażach o 5 tys. zł.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Wyraził zdanie, że wszyscy wiedzieli, że zima ma być ostra i te środki powinny być 
zabezpieczone już wcześniej, a nie za pięć dwunasta jak się to tutaj robi.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 
Wyraziła zdanie, iż nastąpiło chyba jakieś nieporozumienie, ponieważ radny Ryszard 
Kuliński działał w Radzie Gminy poprzedniej kadencji, kiedy były takie sytuacje i 
wystarczało środków na utrzymanie dróg. Nikt nie przypuszczał, że tak wcześnie zaskoczy 
zima. Nigdy to się nie działo, zawsze od stycznia przewidywało się te większe kwoty w 
budżecie. Zaapelowała o rozsądek podczas głosowania nad tą uchwałą. Nie ma tu propozycji 
żadnych drastycznych cięć komukolwiek, a mieszkańcy odczują niepodjęcie tej uchwały, 
szczególnie dotyczącej odśnieżania. Może się zdarzyć, że potrzebne będzie rozwiązanie, jakie 
już tu padło, że potrzebna będzie sesja nadzwyczajna. Prosi o przegłosowanie uchwały.  

 

 

 



 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poinformował, że będzie głosował, ale będzie to ostatnie głosowanie, że radni dostają 
dokumenty za pięć dwunasta.  

 

Radna Maria Modrakowska 

 

Zgłosiła propozycję, by przesyłać materiały drogą mailową. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Odniosła się do tematu odśnieżania. Zima zaczęła się 2 tygodnie temu, a nie wczoraj, czy w 
piątek. Widywaliśmy prognozy pogody i wiedzieliśmy, że ona będzie długa, i uważa, że w 
razie czego można zwołać sesję nadzwyczajną.  

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Wyraził zdanie, że nie ma sensu spotykać się co dwa dni. Należy uchwalić zmianę budżetu. 
Co prawda radni powinni otrzymać dokumenty wcześniej, zaproponował jednak, żeby to nie 
utrudniało pracy Urzędu Gminy, podjąć uchwałę.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Zwróciła się z pytaniem do Skarbnik Gminy, czy te wydatki można zatwierdzić w formie 
rozporządzenia Wójta Gminy. 

 

Skarbnik Gminy 

 

Wyjaśniła, że część zmian można wprowadzić zarządzeniem Wójta. Jednak Wójt nie ma w 
bieżącym roku kompetencji do dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych 
inwestycyjnych. W tym przypadku w wyniku oszczędności poprzetargowych proponuje się 
zmniejszenie kosztów inwestycyjnych i m.in. przeznaczenie tych środków na zadania w 
zakresie odśnieżania. Poza tym Wójt może dokonywać zmian w ramach wydatków bieżących 
w ramach działu. Tutaj w przeniesieniu również z innych działów z przeznaczeniem na drogi. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  przerwę w obradach.  

  

przerwa w obradach 1315 – 1325 

 

Przewodnicząca Obrad wznowiła obrady.  

 

Radni nie zgłosili więcej wniosków i pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 



 

 

UCHWAŁA NR II/9/10 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 14 GRUDNIA 2010 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2010 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

Odpowiedzi na zapytanie dotyczące pracy służb drogowych w ostatnią niedzielę udzielił 
Stanisław Jurak – Kierownik Zakładu Komunalnego w Sicienku. Poinformował, że samochód 
marki Skania wyposażony w pług oraz piaskarkę pracował 14 h, od godz. 4 rano do godz. 
18.00. Skania wyposażona jest w tachograf i można sprawdzić jej czas pracy. Zadaniem było 
odśnieżanie i zgarnianie błota pośniegowego z dróg o nawierzchni asfaltowej, tj. 56 km dróg 
powiatowych i wszystkich dróg gminnych o wspomnianej nawierzchni. Skania nie nadaje się 
na drogi polne, może ulec na nich uszkodzeniu. Samochód przejechał w tym czasie ok. 326 
km. Drogi asfaltowe po jej pracy były odśnieżone. Kierownik dodał, że do akcji odśnieżania 
włączone są jeszcze dwie jednostki: koparko – ładowarka i równiarka. Ponad to podpisano 
umowy z 9 prywatnymi usługodawcami, którzy odśnieżają drogi w przypadku konieczności.    

 

Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Stwierdziła, iż w przypadku ostatniej niedzieli błoto pośniegowe można było zgarnąć lepiej. 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Zwrócił się z pytaniem, dlaczego piaskarka jadąca do Zielonczyna sypie co 80 m.  

 

Kierownik Zakładu Komunalnego 

 

Wyjaśnił, że jest to droga powiatowa. Procedury opracowane przez Starostwo Powiatowe 
mówią, że na 56 km dróg powiatowych należy posypywać 700 m. W Zielonczynie jest to ok. 
50 m na podjeździe do drogi krajowej nr 10. Poza tym zalecane jest posypywanie zakrętów 
oraz skrzyżowań. Gmina posypuje kilka razy dłuższe odcinki, niż te, za które zwracane są 
koszty z Powiatu.  

 

 

 



 

Wójt Gminy 

 

Dodał, że w ramach zimowego utrzymania dróg Gmina wykonuje więcej, niż przewidują 
standardy. Im więcej pojazdów do odśnieżania pracuje na drogach, tym większe koszty są 
ponoszone.  

 

Na pozostałe interpelacje i zapytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy. 

 

W sprawie odśnieżania obiektów kultury Wójt poinformował, że odpowiedzialny za to jest 
gospodarz obiektu - Gminny Ośrodek Kultury, który może skorzystać z pomocy 
pracowników i sprzętu z Zakładu Komunalnego.  

 

W kwestii wycinki drzewa w Zielonczynie Wójt wyjaśnił, że drzewo to znajduje się w pasie 
drogi powiatowej i jego wycinka leży w gestii Starostwa Powiatowego. W związku z tym, iż 
radni stale podnoszą kwestię zadłużenia Gminy, nadmiernych kosztów ponoszonych przez 
Gminę, Wójt wyraził zdanie, że Gmina nie powinna wyręczać gestora drogi w usunięciu 
drzewa. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Zaproponowała, że skoro drzewo niesie niebezpieczeństwo dla mieszkańców, to może Gmina 
wystosowałaby pismo ponaglające. 

 

Radny Ryszard Kuliński 

 

Poinformował, że rozmawiał ze Starostą Bydgoskim i pracownikami Starostwa, którzy 
poinformowali go, że co prawda drzewo rośnie w pasie drogi powiatowej, to jednak Gmina 
miała je wyciąć, jak tylko liście opadną. Zwrócił uwagę, że drzewo ma tylko połowę obwodu 
i kładzie się na drogę. Kto będzie odpowiadał za to, gdy spadnie na kogoś.  

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że gestor drogi został powiadomiony o tym, że drzewo stanowi zagrożenie dla 
użytkowników ruchu drogowego i powinien podjąć właściwą decyzję.  

 
Radny Ryszard Kuliński 

 

Zaproponował, by wynająć kogoś do ścięcia drzewa. Nie są to wielkie pieniądze.  

 

Wójt Gminy 

 

Wyjaśnił, że wycinka to są określone koszty. Powtórzył, że gestor drogi, czyli Starostwo 
Powiatowe zostało poinformowane o tym, że drzewo stanowi niebezpieczeństwo dla 
użytkowników drogi. Poinformował, że starał się skontaktować z nowym Starostą w tej 
sprawie, ale jest nieobecny. Wyraził przypuszczenie, że w najbliższych dniach zostanie to 
wyjaśnione i ustalone zamiary Starostwa co do tego drzewa. Ewentualnie Gmina może  



 

 
 

 

 

 

 

 


